ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования
 Тепло-Огаревский район

21 ноября 2018 года
п. Теплое, ул. Советская, д.15

Присутствовали:

	Члены Общественного совета
	Авдеева Наталья Александровна, Лунев Михаил Васильевич,
Моисеев Виктор Васильевич, Никулин Валерий Михайлович, Поселеннова Галина Дмитриевна,
Сенина Наталья Васильевна,

	Председатель комитета образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

Николаева Ирина Егоровна

1. О рассмотрении проекта документации о закупках работ, услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, в 2018 году
________________________________________
(Поселеннова Г.Д.)

1. Информацию председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Поселенновой Г.Д. о проекте документации о закупках работ, услуг по сбору и обобщению информации о качестве  условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, в 2018 году принять к сведению.
Отмечено, что в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район функции заказчика от администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район возложены на комитет образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район как структурное подразделение администрации. В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» рассмотрены Техническое задание на оказание услуги по сбору и обобщению информации для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Тепло-Огаревском районе,  в 2018 году.
[bookmark: _GoBack]2. Одобрить Техническое задание на оказание услуги по сбору и обобщению информации для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Тепло-Огаревском районе,  в 2018 году.

Голосовали: За – 6 чел
                      Против – 0 чел.
                      Воздержались – 0 чел.

2. О заключении муниципального контракта на оказание услуги по сбору и обобщению информации для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в муниципальном образовании Тепло-Огаревский район
___________________________________________________
(Поселеннова Г.Д.)

1.  Информацию председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Поселенновой Г.Д. о заключении муниципального контракта на оказание услуги по сбору и обобщению информации для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в муниципальном образовании Тепло-Огаревский район, принять к сведению.
2. Определить организацией-оператором на оказание услуги по сбору и обобщению информации для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в муниципальном образовании Тепло-Огаревский район, Общество с ограниченной ответственностью «Информационно-маркетинговый центр «Статус».
	2. Рекомендовать комитету образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район в течение 7 календарных дней заключить муниципальный контракт на оказание услуги по сбору и обобщению информации для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в муниципальном образовании Тепло-Огаревский район, с Обществом с ограниченной ответственностью «Информационно-маркетинговый центр «Статус», представившим лучшее ценовое предложение и соответствующее заявленным требованиям.

Голосовали: За – 6 чел
                      Против – 0 чел.
                      Воздержались – 0 чел.

                 Председатель
         Общественного Совета
по проведению независимой оценки                                   Г. Д. Поселеннова